Tomas G. Masa­
rik je dva puta, u toku novembra i u decembru, dolazio u Beograd pokušava-

4 Pismo M. Dimitrij e vica, sekretara srpskog poslanstva u Beču — Jovanu M. Jovanoviću.
vršiocu dužnosti načelnika u Ministarstvu inostranih dela, 23. oktobra (5. novembra) 1912, Arhiv
Jugoslavije (AJ), 80, 35, 97—98.

5 Das politische Tagebuch Josef Redlichs, L Band, 1908—1914, Graz—Köln 1953, 177, napo­
mena 54.

9 Samouprava, br. 271, 280, 282, 287 i br. 292 (novembar 1912).
7 Pasićev intervju dat »Tempsu« prenio je radikalski organ »Samouprava-" u br. 287/30.

Band, Wien und Leipzig 1930, Nr. 4893/12. Dez. 1912, S. 107—108; T. G. Masaryk, Svetska revolucija.
Katne uspomene i razmatranja 1914—1918, Beograd 1935, 27—28; T. G. Masarik, zbornik, Priredila
Jugoslovensko-čehoslovacka liga u Beogradu, Beograd—Praha 1927, 15—16, 43—44.

13 Samouprava, br. 228, 9/22. oktobra 1912.
14 Politika, br. 3142, 15/28. oktobra 1912; Dnevnik naših pobeda, II, Beograd 1913, 6—7.
1 5 Politika, br. 3146, 19. oktobra/l. novembra 1912.
18 Samouprava, br. 242, 16/29. oktobra 1912.

U članku koji je izišao u »Venkovu«, organu čeških agra-
raca, postavljeno je pitanje grofu A. Sternbergu, otkud mu pravo da govori u

и Prikupljanje pomoći Шо je u korist samo slovenskih država — Srbije, Bugarske 1 Crne
Gore — dok je četvrta članica balkanskog saveza, Grčka, Izostavljana.

2 3 Samouprava, br. 244, 17/30. oktobra 1912; Politika, br. 3144, 3150, 3163, 3170 (oktobar—no­
vembar 1912) ; Milada Paulovâ, Balkanske vâlky 1912—1913 a česk$> Ud, Kozpravy Ceskoslovenské
akademle ved, 4, Praha 1963, 47—50.

24 Politika, br. 3138, 11/24. oktobra 1912. godine.
и M. Paulovâ, n. d., 49—50; Samouprava, br. 246, 18/31. oktobra 1912. U članku u Samoupravi

Je Isticano da ovi novčani zavodi Imaju jak utlcaj na češke banke, poäto ove preko njih plasi­
raju svoj kapital u Srbiji.

a M. Paulovâ, n. d„ 47—50; Beograđanka sa starih fotografija 1860—1914, Iz zbirki Muzeja
grada Beograda, Katalog Izložbe — 30, Beograd' 1986, 35; Samouprava, br.

i vatrenih patriota Slovenaca, čiji je prvak, ljubljanski opštinski
predsednik, stari Hribar, poslao svoj pozdrav Srbiji: ,Ja vidim raj, i mogu sada
mirno umreti' !«

" Dr VI. Đorđević, Jedan srednjevekovni riter, Stampa, br. 258, 18. septembra/l. oktobra
1912; Sebi ruke, Samouprava, br. 290, 12/25. novembra 1912. godine.

30 T. G. Masaryk, Svetska revolucija, 28.
и R. Kovijanić, n. d., 67. 75—76.
^ Stampa, br. 306, 5/18. novembra 1912. godine.